河海大学部门文件
 河海学工〔2021〕62 号
────────────────────
关于做好河海大学2021-2022学年“瑞华春雨助学金”评选工作的通知
各学院(部、系）：

江苏省瑞华慈善基金会在河海大学捐赠设立“瑞华春雨助学金”，携手学校为家庭经济困难的本科生提供力所能及的帮助，鼓励他们励志成才，勇敢追梦。为了进一步落实精准资助，保障家庭经济困难本科生入学后的学习和生活，确保每一位家庭经济困难学生免除入学后的经济困扰与心理压力，更好地适应大学生活，健康成长成才,现将2021-2022学年瑞华春雨助学金评选的相关工作通知如下：

一、评选条件

1.热爱祖国，遵纪守法，诚实守信；

2.学习勤奋，生活俭朴，积极乐观；

3.品行端正，乐于助人，勇于奉献；

4.河海大学2021级本科新生,且家庭经济困难。

二、资助人数和资助金额

1.资助300名家庭经济困难本科生；

2.资助金额2000元/人。

三、名额分配

学校根据各学院情况和家庭经济困难学生的情况，具体分配情况见附件1。

四、评定程序及时间安排

（一）学生申报

2021年8月15日前，符合评选条件的学生提交申请，如实填报《河海大学瑞华春雨助学金申请表》（附件2）、录取通知书中《河海大学家庭经济困难学生认定申请表》以及相关支撑材料，并在奥蓝学生管理信息系统（http://smst.hhu.edu.cn）中申请“瑞华春雨助学金”，以附件形式上传《河海大学家庭经济困难学生认定申请表》以及相关材料。
（二）学院初评

各学院严格按照学校要求进行评议。在评议过程中要遵照“公开、公平、公正”的原则，自下而上，初选通过名单在学院范围内公示3个工作日，无异议后，请于8月19日下午4：00前将附件2的纸质版及相关支撑材料以学院为单位报送学生处资助中心（行政楼B203）。同时，各学院辅导员登录奥蓝学生管理信息系统（管理版），在“资助育人”中点击“学生版”，根据学生申报类别进行初步筛选后，提交辅导员审批意见，并下载《2021-2022学年瑞华春雨助学金申请汇总表》（奥蓝学生管理信息系统中打印和导出，表头需要手动输入），电子版发送至xsczzk@hhu.edu.cn，纸质版经由学院分管领导签字盖章后报送学生处资助中心（行政楼B203）。联系人：祝婕，联系电话：58099478。逾期未报送者视为自动放弃。
（三）学校复评

学校将上报的学生材料进行复核，并上报河海大学瑞华慈善基金评审委员会，由评审委员会最终确定300个学生名单。并在学校范围内公示5个工作日，无异议后，学校上报瑞华慈善基金。

附件：1.河海大学2021-2022学年瑞华春雨助学金名额分配表

2.河海大学2021-2022学年瑞华春雨助学金申请表

学生工作处

2021年8月6日

附件1

河海大学2021-2022学年瑞华春雨助学金

名额分配表
	序号
	学院
	名额

	1
	水文水资源学院
	25

	2
	水利水电学院
	13

	3
	港口海岸与近海工程学院
	6

	4
	土木与交通学院
	14

	5
	环境学院
	11

	6
	能源与电气学院
	26

	7
	信息学部
	计算机与信息学院
	27

	8

	物联网工程学院
	26

	9
	力学与材料学院
	23

	10
	地球科学与工程学院
	16

	11
	农业科学与工程学院
	8

	12
	机电工程学院
	27

	13
	海洋学院
	9

	14
	理学院
	10

	15
	商学院
	南京校区
	25

	16

	常州校区
	15

	17
	公共管理学院
	14

	18
	法学院
	4

	19
	马克思主义学院
	3

	20
	外国语学院
	10

	21
	大禹学院
	8

附件2

河海大学2021-2022学年瑞华春雨助学金申请表

	姓名

	性别

	出生
日期

	照片

	学号

	民族

	身份
证号

	学院

	专业

	学费(元)

	高考总分

	高中阶段担任
学生干部名称

	联系电话

	电子邮箱

	家庭住址

	申请理由

	家庭成员情况
	与本人关系
	姓名
	出生日期
	健康状况
	工作单位
	年收入(元)
	联系电话

	家庭经济情况
	家庭人口数

	家庭人均年收入(元)

	经济困难类型
	（ ）孤儿 （ ）单亲 （ ）本人残疾 （ ）残疾人子女 （ ）军烈属子女
（ ）低保家庭 （ ）特困救助学生  （ ）脱贫家庭学生(原建档立卡户)
（ ）脱贫不稳定家庭学生 （ ）边缘易致贫家庭学生  （ ）其他

	主要致困原因

	学院意见
	签章：                                   年  月  日

	学生工作处意见
	签章：                                   年  月  日

	河海大学教育基金会意见
	签章：                                   年  月  日

	瑞华慈善基金会意见
	签章：                                   年  月  日

（此页无正文）
河海大学学生工作处                          2021年8月6日印发
录入：沈 洁                                        校对：祝 婕

- 8 -
- 7 -